
   Obsah 

 

   Obsah 

 

 

 



   Obsah 

   Obsah 

 

 

Pracovní verze pro setkání na Babě – v1.2 

Jan M, tel. 603430151 

Jen pro vlastní jednorázovou potřebu; pro případné další využití nutno opatřit svolení vlastníků práv 

Foto na titulní straně z r. 1927



   Obsah 

 1 Obsah 

   1.   Marjánko, Marjánko 

 
   2.   Teče voda, teče Obsah 

 



   Obsah 

 2 Obsah 

   3.   Do lesíčka na čekanou 

 
2. [: Myslivec čekal na srnce a tiše šuměl les. :] 

[: Do trávy rosa padala 

a dívenka mu šeptala: „Miláčku“. 

Spolu pak hájem chodili do rána bílého. :]  
 

 



   Obsah 

 3 Obsah 

   4.   Jaké je to hezké  

 
 

 

   5.   Červená, modrá fiala Obsah 

 



   Obsah 

 4 Obsah 

   6.   Zelení hájové 

 
   7.   Já jsem z Kutné Hory Obsah 

 



   Obsah 

 5 Obsah 

   8.   Na tom pražským mostě 

  
   9.   Až já budu velká Obsah 

 
Kyselého nemám a sladkého nedám. 



   Obsah 

 6 Obsah 

Běžte pryč, nedám nic, já vás ani neznám! 
  10.   Vyletěla holubička 

 
  11.   Prídi, Jano, k nám Obsah 

 



   Obsah 

 7 Obsah 

  12.   Žádnyj neví, co sou Domažlice 

 

  13.   Prídi Jano k nám Obsah 

 



   Obsah 

 8 Obsah 

  14.   Lví silou 

 
 

 



   Obsah 

 9 Obsah 

 
  15.   Pásla ovečky 

 
  16.   Okolo Frýdku Obsah 

 



   Obsah 

 10 Obsah 

  17.   Staré topoly 

 



   Obsah 

 11 Obsah 

  18.   Bílý kvíteček 

 



   Obsah 

 12 Obsah 

  19.   Cikánka 

 



   Obsah 

 13 Obsah 
 



   Obsah 

 14 Obsah 

  20.   Kladno, ty černé Kladno 

 



   Obsah 

 15 Obsah 

 



   Obsah 

 16 Obsah 

  21.   Po starých zámeckých schodech 

 



   Obsah 

 17 Obsah 

  22.   Kdyby byl Bavorov 

 
  23.   Ach, synku, synku Obsah 

 



   Obsah 

 18 Obsah 

 
  24.   Na tom bošileckym mostku

 

 

 

 

 



   Obsah 

 19 Obsah 

  25.   Vysoký jalovec 

 
  26.   Nedaleko od Trenčína Obsah 

 
 
  27.   Beskyde, Beskyde 

es



   Obsah 

 20 Obsah 

 
  28.   Ó řebíčku zahradnický Obsah 

 



   Obsah 

 21 Obsah 

  29.   Písnička česká 

 



   Obsah 

 22 Obsah 

  30.   Tisíc mil 

 



   Obsah 

 23 Obsah 

  31.   Krásná pasačka 

 
  32.   Já husárek malý Obsah 

 



   Obsah 

 24 Obsah 

  33.   Černé oči, jděte spát 

 

  34.   Když jsem já ty koně pásal Obsah 

 
 

1. Když jsem já ty koně pásal, 

přišla na mě dřímota, 

dřímo, dřímo, dřímotinka, 

koně vešly do žita.  

 

2. Přišel na mě šelma sedlák 

toho žita hospodář 

Co ty šelmo, co tu děláš, 

že ty koně v žitě máš? 

 

3. A já nejsem žádný šelma, 

já jsem hodné matky syn. 

Kdyby mně to jiný řekl, 

tomu bych se postavil. 

 

4. Sedm let jsem u vás sloužil 

a nic jste mi nedali, 

jenom jednu košiličku, 

a tu jste mi zas vzali. 

 

5. Sedm let jsem u vás sloužil, 

a nic jsem vám neukrad, 

jenom jednu homoličku, 

a pro tu jsem z půdy spad. 

 

6. Sedm let jsem u vás sloužil, 

žádný na mě nic neví, 



   Obsah 

 25 Obsah 

jenom vaše Andulička, a ta na mě nepoví. 

 
  35.   Hajha, husy 

 
 

 

  36.   Už se ten tálínskej rybník nahání Obsah 

 
 

 



   Obsah 

 26 Obsah 

  37.   Já jsem malý mysliveček  

 
 

 

 

  38.   Když jsem šel od vás Obsah 

n 



   Obsah 

 27 Obsah 

  39.   Na Pankráci 

 
 

 

  40.   Dobrú noc, má milá Obsah 

 



   Obsah 

 28 Obsah 

  41.   Aby nás Pán Bůh miloval 

 
 

 

 

 

Seznam písní 
1.   Marjánko, Marjánko ..................................... 1 
2.   Teče voda, teče .............................................. 1 
3.   Do lesíčka na čekanou .................................. 2 
4.   Jaké je to hezké ............................................. 3 
5.   Červená, modrá fiala ..................................... 3 
6.   Zelení hájové ................................................ 4 
7.   Já jsem z Kutné Hory .................................... 4 
8.   Na tom pražským mostě ............................... 5 
9.   Až já budu velká ........................................... 5 
10.   Vyletěla holubička....................................... 6 
11.   Prídi, Jano, k nám ....................................... 6 
12.   Žádnyj neví, co sou Domažlice .................. 7 
13.   Prídi Jano k nám ......................................... 7 
14.   Lví silou ...................................................... 8 
15.   Pásla ovečky ............................................... 9 
16.   Okolo Frýdku .............................................. 9 
17.   Staré topoly ............................................... 10 
18.   Bílý kvíteček ............................................. 11 
19.   Cikánka ..................................................... 12 
20.   Kladno, ty černé Kladno ........................... 14 
21.   Po starých zámeckých schodech ............... 16 

22.   Kdyby byl Bavorov ................................... 17 
23.   Ach, synku, synku ..................................... 17 
24.   Na tom bošileckym mostku ...................... 18 
25.   Vysoký jalovec .......................................... 19 
26.   Nedaleko od Trenčína ............................... 19 
27.   Beskyde, Beskyde ..................................... 19 
28.   Ó řebíčku zahradnický .............................. 20 
29.   Písnička česká ........................................... 21 
30.   Tisíc mil .................................................... 22 
31.   Krásná pasačka ......................................... 23 
32.   Já husárek malý ......................................... 23 
33.   Černé oči, jděte spát .................................. 24 
34.   Když jsem já ty koně pásal ....................... 24 
35.   Hajha, husy ............................................... 25 
36.   Už se ten tálínskej rybník nahání .............. 25 
37.   Já jsem malý mysliveček .......................... 26 
38.   Když jsem šel od vás ................................ 26 
39.   Na Pankráci ............................................... 27 
40.   Dobrú noc, má milá .................................. 27 
41.   Aby nás Pán Bůh miloval.......................... 28 
 


	Obsah

